PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2024

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20240017

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, com sede na rua

Tucuruí, s/n, Bairro das Flores, Tucumã – Pará, CEP: 68.385-000, inscrito no CNPJ-MF, Nº

29.182.845/0001-27, representado neste ato pelo Sr. CICERO BARBOSA DA SILVA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, portador do CPF nº 639.359.612-00, residente na RUA CRISTAL,

23, Tucumã, Pará.

CONTRATADA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no

CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 41.013.854/0001-90, estabelecida à AVENIDA JOSE MENDONÇA,

ARAGUAIA, Santana do Araguaia-PA, CEP 68560-000, neste ato representada pelo Sra.

ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA, residente na RUA CARLOS RIBEIRO, 57,

RODOVIARIO, Santana do Araguaia-PA, CEP 68560-000, portadora do CPF 821.440.282-49, tem

entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2023-

061FME.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS

COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR – PEAE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 001/2024, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Quinta –

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DOS RECURSOS FINANCEIROS, prevista no instrumento

inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

INCLUSÃO DE NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC

Exercício 2024 Atividade 1010.123610006.2.044 Manutenção do QSE Salário Educação,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

 TUCUMÃ - PA, 13 de Maio de 2024

CICERO BARBOSA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Dec. Nº 052/2024

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2024-05-13T14:33:59-0300
	CICERO BARBOSA DA SILVA:63935961200